



## Pilsētu prezentēs 120 uzņēmumi



Izstādei «Uzņēmēju dienas Zemgalē 2014» pieteikušies ap 120 dalībnieku – «Amo Plant» (autobusi), «Signum» (ceļa zīmes), «Jelgavas tipogrāfija», «Evopipes» (plastmasas caurules), «Nakts mēbeles» (mēbeles un matračī), «Fortum Jelgava» (siltumapgāde) un citi.

### Ilze Knusle-Jankevica

Nedēļas nogalē, 25. un 26. aprīlī, pēc piecu gadu pārtraukuma Jelgavā, Zemgales Olimpiskajā centrā, atkal notiks izstāde «Uzņēmēju dienas Zemgalē 2014», kuras organizē pilsētas pašvaldība sadarbībā ar Jelgavas Ražotāju un tirgotāju asociāciju (JRJA) un Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) Jelgavas nodaļu. «Šī izstāde būs īpaša ne tikai ar lielo dalībnieku aktivitāti, bet arī ar to, ka paralēli notiks izglītojoši semināri un pasākumi uzņēmējiem,» tā viens no izstādes organizatoriem JRJA priekšsēdētājs Imants Kanaška.

Izstādei pieteikušies ap 120 dalībnieku – gan dažādi uzņēmumi, sākot no skolēnu mācību firmām un beidzot ar lielām ražotnēm, gan amatnieki un mājrāzotāji, gan izglītības iestādes, gan bankas un apdrošinātāji. Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš uzsver, ka ražošana ir pievienotā vērtība pilsētai, kas dod ienākumus un ir pilsētas attīstības

virzītājspēks. «Bez ražošanas izaugsmes pilsētas attīstība ilgtermiņā ir neiespējama. Savukārt būtiski uzņēmējdarbības stūrakmeņi ir sakārtota infrastruktūra un profesionāli darbinieki. Aktīva uzņēmējdarbība pilsētā apliecina, ka Jelgavā ir labas perspektīvas attīstīt gan augsto tehnoloģiju jomas, gan pilsētai tradicionālās nozares, kurās ir ilgākā laika

periodā koptas tradīcijas un speciālistu potenciāls,» tā viņš.

Organizatori norāda, ka aktivitāte ir liela un izvietojuma plānu nācies vairākkārt pārstrādāt, lai visiem interesentiem atrastos vieta. Jāpiebilst, ka pēdējā uzņēmēju izstādē Jelgavā 2008. gadā bija 85 dalībnieki. Lai motivētu izstādes dalībniekus, tiks pasniegtas vairākas speciālbavvas. Piemēram, tiks noteikts ģimenei draudzīgākais stends, inovatīvākais stends, aktīvākā pārdošanas komanda, ekstravagantākais dalībnieks.

Tāpat šoreiz nopietni domāts par uzņēmējiem, lai viņiem būtu ne tikai iespēja iepazīstināt pircējus ar savu preci un pakalpojumu, bet arī uzzināt ko jaunu un noderīgu. Uzņēmēji varēs uzzināt par notiekošo citos Latvijas reģionos, kā arī par biznesa iespējām Vācijā, Ķīnā, Tuvojos Austrumos un citviet. Tāpat va-

rēs nodibināt kontaktus ar Jelgavas sadraudzības pilsētu pārstāvjiem un uzņēmējiem. Pašvaldība informē, ka dalību izstādē apstiprinājuši pārstāvji no Šauļiem, Pērnavas, Baranovičiem un Alkamo.

Izstāde «Uzņēmēju dienas Zemgalē 2014» notiks 25. un 26. aprīlī Zemgales Olimpiskajā centrā. Piektdien tā darbosies no pulksten 10 līdz 19, sestdien – no pulksten 10 līdz 16. Apmeklētājiem ieeja izstādē būs bez maksas. Izstādes laikā tiks piedāvāta arī plaša kultūras programma. I.Kanaška norāda, ka pēc izstādes tiks izvērtēti rezultāti, lai saprastu, vai šāds pasākums rīkots arī turpmāk. Viņš spriež, ka Uzņēmēju dienām, līdzīgi kā mums jau ir Smilšu un Ledus skulptūru festivāli, ir vieta Jelgavas sabiedriskās dzīves norisēs, tikai jādomā, kā tās padarīt vēl interesantākas un praktiskākas.

## Pašvaldība bēgļu ģimenei no Ukrainas palīdz ar mājokli

### Sintija Čepanone

Izvērtējot neapskaužamo situāciju, kādā nokļuvis Zigizmunds Vorslavs un viņa sieva Aleksandra, pašvaldība radusi iespēju ģimenei sniegt atbalstu, nodrošinot pagaidu dzīvesvietu. «Jau divas nedēļas dzīvojam brīnišķīgā mājvietā, un, šķiet, mums viss pamazām nokārtojās. Esam bezgala pateicīgi Jelgavas pašvaldībai, īpaši domes priekšsēdētājam Rāviņa kungam, par milzīgo pretimnākšanu – jāatzīst, Ukrainā uz ko tādu mēs pat cerēt nevarētu,» saka Z.Vorslavs.

«Jelgavas Vēstnesis» jau raksturoja, ka Z.Vorslavs ar kundzi Aleksandru 20 gadus par savām mājām sauca Krimas pussalu,

taču saspringtā situācija Ukrainā viņiem lika doties bēgļu gaitās. Pirms vairāk nekā mēneša ģimene ieradās Jelgavā – Zigizmunda dzimtajā pilsētā. Sākotnēji patvērumu viņi rada kādā pilsētas draudzē, taču nu jau divas nedēļas par savām mājām sauca pašvaldības ierādīto dzīvokli Krīzes centrā Pulkveža Oskara Kalpaka ielā 9.

«Izprotot neapskaužamos apstākļus, kādos nonākusi Vorslavu ģimene, pašvaldība meklēja iespējas, lai ģimenei sniegtu

palīdzību, un pašlaik kā atbalsts krīzes situācijā viņiem ierādīta pagaidu mājvieta,» saka Jelgavas domes priekšsēdētāja vietniece Rīta Vectirāne. Ņemot vērā, ka Z.Vorslava kundze Aleksandra ir Ukrainas pilsoņe, pašvaldība konsultējusies Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē par iespējamiem risinājumiem uzturēšanās atļaujas pagarinājuma saņemšanai. Tāpat ģimene šajā ārkārtas situācijā saņēmusi pārtikas paku un līdzcilvēku atbalstu. Turpinājums 3.lpp. ▶

## Lielā talka – jau sestdien!

### Sintija Čepanone

Sestdien, 26. aprīlī, no pulksten 9 līdz 15 vienlaicīgi visā Latvijā norisināsies Lielā talka. Jelgavā līdz šīs nedēļas sākumam pieteikti 58 objekti jeb vietas, kuras nepieciešams sakopt, un teju visi talkotāji jau saņēmuši īpašos Lielās talkas maisus. Jāuzsver, ka bez maksas tiks izvesti tikai tie atkritumi, kas savākti speciālajos maisos – šogad tie būs sarkani.

Lielās talkas galvenais koordinators Jelgavā SIA «Zemgales Eko» valdes loceklis Aleksejs Jankovskis stāsta, ka šogad jelgavnieku aktivitāte, piesakoties talkošanai, ir liela – kopumā pieteiktas jau apmēram 60 talkas vietas – un iedzīvotāji apņēmušies sakopt gan ceļmalas, gan atpūtnieku un makšķernieku iecienītas vietas upju krastos, gan atsevišķas teritorijas mikrorajonos un pilsētas centrā. «Lai apzinātu visas vietas, kurās iecerēts talkot, un talcīniekus nodrošinātu ar darbam nepieciešamo, tostarp pēc tam organizētu atkritumu izvešanu, jelgavniekus līdz 26. aprīlim aicinām reģistrēties Lielās talkas

mājas lapā [www.talkas.lv](http://www.talkas.lv), norādot organizētās talkas vietu, plānotos darbus un kontaktinformāciju,» aicina A.Jankovskis. Pašlaik šajā mājas lapā Jelgavā reģistrēts ap 30 talkas vietu.

Jelgavā talcīnieki aicināti piedalīties kopumā 4500 piecdesmit litru ietilpības sarkanos Lielās talkas maisos. «Šonedēļ aktīvi sazināties ar individuālo talku organizētājiem, lai talcīniekiem izsniegtu maisus un darba cimdus. Tas ir svarīgi tādēļ, ka bez maksas savākti un atkritumu poligonā «Brakšķi» tiks nogādāti tikai šajos speciālajos maisos savāktie atkritumi,» tā viņš.

Kaut arī pašlaik lielākoties visi talcīnieki jau informējuši par savām aktivitātēm 26. aprīlī, A.Jankovskis norāda, ka darbs atradies arī tiem iedzīvotājiem, kuri par labu apkārtnes sakopšanai izlems tikai sestdien. «Šādā gadījumā aicinu sazināties ar mani pa tālruni 29357119, lai vienotos par talkas vietu un iespējām saņemt īpašos Lielās talkas maisus – visticamāk, kāda teritorija, kuras sakopšanā būs nepieciešama palīdzīga roka, atradies arī tuvāk talcīnieku dzīvesvietai,» norāda A.Jankovskis, piebilstot, ka informēt par vietām, kuras nepieciešams sakopt, un pieteikt dalību talkā var arī pa tālruni 63023511 vai e-pastu [eko@eko.jelgava.lv](mailto:eko@eko.jelgava.lv).

## Vecāki patrolēs arī pēcpusdienās

### Ilze Knusle-Jankevica

Reaģējot uz pēdējā laika notikumiem, biedrības «Vecāki Jelgavai» pārstāvji izgāja pilsētas ielās, lai pārliecinātos, vai Jelgavā «spaisu» bodiņu darbība ir apstiprināta, vai bērni un jaunieši ir drošībā. «Labāk ir situāciju redzēt savām acīm, nevis lasīt par to avīzēs vai portālos vai dzirdēt no kaimiņiem,» saka biedrības priekšsēdētājs Kārlis Boldiševics. Pēc apgaitas vecāki secināja, ka nemaz tik brīvi šīs vietas netiek piedāvātas, un nemanīja uz ielām arī jauniešus, kuri tās lieto. Turpinājums 3.lpp. ▶



## Aicina pieteikties Zelta pārus

Turpinot tradīciju, Pilsētas svētku laikā Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētājs Andris Rāviņš rīko svinīgo pieņemšanu pāriem, kas 2014. gadā atzīmē 50 kopdzīves gadu jubileju.

Mūsu pilsētas stiprās ģimenes tiks godinātas 29. maijā pulksten 14 Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā.

Jelgavniekus – šā gada Zelta pārus – lūdzam pieteikties Jelgavas pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā līdz 15. maijam. Piesakoties lūdzam ņemt pasus un laulības apliecību.

Papildu informācija pa tālruni 63080522 vai 63023733.

## Uzmanību – konkurss!

Šī laikraksta numura lappusēs gan slēptā, gan atklātā veidā vairākkārt publicēts Jelgavas pilsētas karogs



Saskaitiet, cik pilsētas karogu publicēti laikrakstā, un atbildi paziņojiet 25. aprīlī laikā no pulksten 8 līdz 12, zvanot pa tālruni 63005556 vai 63005574.

Katrs desmitais pareizās atbildes autors saņems balvu no Jelgavas pilsētas pašvaldības – lietussargu, krekliņu, vējaku ar pilsētas simboliku vai «lelūgumu uz Jelgavu».







Iekļūst pamatsacensībās

Mančesterā norisinājās pasaules kausa posms BMX ritenbraukšanā. Jelgavniekam Kristēnam Krīgeram pirmo reizi karjerā izdevās iekļūst pamatsacensībās pieaugušo konkurencē (kopā 48 dalībnieki).



Izcīna Junioru kausu

Jūrmalā notika Latvijas Junioru kausa izcīņa mākslas vingrošanā. Jelgavu sacensībās pārstāvēja kluba «Baltic Flower» treneres Irinas Smeļovas audzēkne Karolina Mizūne (1999).



Nosargā titulu

Par Jelgavas čempioniem basketbolā atkārtoti kļuvis komanda «Ķepas», ar 90:66 finālā pieveicot «Ekskursija.lv». Komandas sastāvs: Matīss Rozītis, Jānis Gutāns, Dainis Dābols, Edgars Smirnovs, Oskars Jēkabsons, Māris Masaļskis, Juris Brūveris, Valentīns Matusevičs, Juris Zakenfelds.



Neveiksme pasaulē

Neveiksmīgs starts pasaules junioru čempionātā bokserim Artjomam Haņevičam – viņš pirmajā cīņā ar 0:3 zaudēja horvātam Lukam Plantičam un no tālākās dalības izstājās.

A normatīvs nodrošinātu dalību Pasaules jaunatnes olimpiādē

Ize Knusle-Jankevica Šovasar Ķīnā norisināsies otrā Pasaules jaunatnes olimpiāde. Viens no potenciālajiem olimpiādes dalībniekiem ir peldētājs Deniss Komars, kuram ir dažī mēneši laika, lai izpildītu nepieciešamo A normatīvu.

pietika, lai uzvarētu sacensībās 1996. – 1997. gadā dzimušo grupā, kā arī lai izpildītu B normatīvu. «Augustā Ķīnā notiks otrās pasaules jaunatnes olimpiskās spēles, tāpēc ļoti cerējām, ka Denisam izdosies izpildīt A normatīvu un nodrošināt dalību tajās.» tā skolas direktore.



Jelgavas Specializētās peldēšanas skolas audzēknis Deniss Komars (centrā) ir viens no pretendentiem dalībai otrajā Pasaules jaunatnes olimpiādē.

Kērlinga turnīrs notiks 12. gadu pēc kārtas

Ize Knusle-Jankevica Nedēļas nogalē, 25. un 26. aprīlī, Jelgavas Ledus halē notiks starptautisks kērlinga turnīrs «Jelgavas kausis 2014».

«Ko tam traktoristam darīt, ja pretī nāk Helmutis Balderis?»

Ize Knusle-Jankevica No 29. aprīļa līdz 4. maijam Latvijā notiks 2014. gada pasaules kausa izcīņas sacensības hokejā amatieru, sieviešu un veterānu komandām «Dzintara kausis».

Turnīrā piedalīsies 16 Latvijas komandas – no Rīgas, Valmieras un Ogres. Jelgavas komandas turnīrā nepiedalās, un Zemgales reģiona galvenais hokeja tiesnesis Visvaldis Danenbergs spriež, ka tas ir likumsakarīgi.

Maija stafetes atgriežas Lielajā ielā

Ize Knusle-Jankevica Stafetēs piedalās Jelgavas pilsētas un novadu mācību iestāžu audzēkņi, kas tiek dalīti trīs grupās: 6. – 7. klases meitenes un zēni (2000. – 2001. g.dz.), 8. – 9. klases meitenes un zēni (1998. – 1999. g.dz.), 10. – 12. klases jaunieši un jauniešes (1994. – 1997. g.dz.).

Turnīra dalībnieki sacentīsies 11 vecuma grupās un divās meistarības apakšgrupās. Jelgavā kausa izcīņas spēles notiks no 30. aprīļa līdz 3. maijam, un dienā tiks aizvadītas vairākas spēles.

Sporta pasākumi
27. aprīlī pulksten 10 – Latvijas lakrosa čempionāta spēles (ZOC).
27. aprīlī pulksten 12 – Jelgavas čempionāts akvatonā (baseinā un pilsētā).
28. aprīlī pulksten 14 – Jelgavas skolēnu spartakiāde vieglatlētikā (ZOC).
1. un 2. maijā pulksten 9 – Latvijas universiāde volejbolā (ZOC).
1. maijā pulksten 14 – futbols: FK «Jelgava» – FK «Daugava» (Rīga) (ZOC).

Piedāvā darbu
SIA «NYBO DOBELE» meklē kvalificētas(-us) šuvējas(-us) un šuvējas(-us) bez pieredzes darbam Jelgavā.

Nepieciešama palīdzība, kopēja, kompānija kundzei gados. Jāpalīdz apdarīt mājas darbus, pagatavot ēst un apkopties.

SIA «Anru motors», lielākais un draudzīgākais autoserviss Jelgavā, sakarā ar jaudas palielināšanu aicina darbā: auto atslēdzniekus(-ces), auto metinātājus(-as), auto krāsotājus(-as).

Laukstrādniekam(-cei). Tālrunis 29660598 (Kārlis Ausmanis). Zvanīt pēc pulksten 20.

Meklē darbu
Šoferis ar pieredzi – ir B, C, D kategorija ar 95. kodu. Tālrunis 26181631.

Pārdod
Kokskaidu un kūdras briķetes no Igaunijas. Vasaras cenas. Piegāde. Tel.28828288

Šāļus, malku, zāgmateriālus, bērza skaidu briķetes. T.26488881

Smiltis, melnzemi, granti, šķembas. T.26782868

Granti, smiltis, šķembas, melnzemi. T.26816035

Mazlietotas velasmašīnas, ledusskapjus, saldētavas no Anglijas, garantija 1 gads, līzings. Lietotus velosipēdus. Veikals Uzvaras 12, «Tonuss». T.29141057

Zemi mazdārziņu raj. – ne dārgi. T.27802318

Ziemas vasarnīcu T.29558600

Pērk
11stabas dzīvokli Pārlielupē. T.25995242

Visu veidu metāllūžņus. Izbraucam uz vietas. Asteru 7. T.29718434.

Metāllūžņus (visu veidu). Sver, griež, makšā uzreiz. Izbraucam. Tel.27760073

Steidzami un dārgi – apaļas un ovālas, necaurspīdīga dzintara krelles. T.20323336

Dažādi
Televizoru remonts. T.26735343, 63027193.

Zāgē malku. T.27001280

Attīrām aizaugušas platības. Pērkam zarus un lapu koku cirsmas. Sniedzam šķeldošanas pakalpojumus. Tāl.27869100, 26620351 www.tpauto.lv

Meistars. Kvalitatīvs dzīvokļu remonts. Zvaniet – konsultēšu. Tel.28861525, Jānis.

Krāvu pārvadājumi, auto evakuācija. T.25904905

Zīlniece. T.29742875

SIA «Kreatīvs» visi apbedīšanas piederumi: zārki, krusti, urnas, kapu pieminekļi, apmales, soliņi, futlāri. Visai produkcijai ražotāju cenas. Kārniņi, «Rigoldi». Tel.29537176, 29140295.

SIA «Velis – A» – apbedīšanas pakalpojumi, piederumi un konsultācijas, nelaiķu nogādāšana morgā. Dienakts tālrunis: 63020151 un 28651582 vai ierodoties personīgi SIA «Velis – A» biroja telpās Sakņudārza ielā 5a, Jelgavā.

Aizsaulē aizgājuši
ZIEDONIS PUKE (1951. g.)
SKAIDRĪTE GROSA (1938. g.)
PĒTERIS LEKŪNS (1934. g.)
EMMA RĀMUTE (1918. g.)
ĀRIJA SEGLIŅA (1929. g.)
ANDREJS HERBSTS (1929. g.).





